t*iü o
Na Sessao de:

%r-A2?23
ufnJRA r,lA sEssÃo

-w-9#-J-t*
Estâdo de Mato Grosso

Cântara Municipal de Cáceres

PI{OTOCOLO

E"r )\ ;_gl /_&U!
I-lrs__ 01. / I

Sobr.r-. I b 2
Ass.:- rd.t<rnrr ç1r-

Enreuda

Autor: Ver. Domingos Olivcil.ir clos Santos

APROVADO

I'r'esidentc da Clârnar.a

Particlo: PSB

o l/ereador clue abaixo sub,çcreve solicita ri rtoltre Arlesct, con;;Ltlturfu» o
augusto e soberano Plenário, rut Jbnna reginrcntai, sc,.jcr enc:rrrrtinhrtt!,
exltediente à Exma. ,senlnra prefeita ÁNToNrA ELIENIi
LIBERATO DIAS, com cópia pora o secretário lthtnicipat de
InJraestruttrru e Logística - sr. ll/ESLEy DE soasÁ Lolrl!-ç,
r: o t t :: u b,s Í a n c i a d o n a s e g u int e p r op o s ic ã o fl e n úri!!;

Tcrnática: Solicito do Executivo Irdurnicipal

elerracia ua Ar,. dos Bandeifarltcs.

a possibilidaCir de consir-nção de uura pass:u.ela

Excelentíssima Scn hora prefcita,

Cumprinicntanclo-vos cc'r,dialtnenl'r, parabenizamos Vossa llxcelência pela maestria

ell'l vossos trabalhos. ,\proveitatr:os csta cportuniclacle Ce t:ontato arnistoso para vcriflcar. a

possibilidacle de construção cle u,na passarela elevada na Av. dos Bancleirarrtes, mais

precisarncttte em fretttc a Caslt rJc Carne do Corlpodre para nrelhor fluiclez à traÍ'egtabiliclarlc,

pois, há rrruitissinras rer:lamações cla falta dc conscientização dos motoristas que passârr enl

alta velocidade não respeitando a velociclacle pelrnitic!a, gerando risco a seglu.ença po

1rârrsito naqr.relc lot:a!.

Justiticativn:

O pedido se jrrstifica tenckr enr vista várias recliinracões que vienros rece6clclo

cie rnoradcl'es e coirdutores de vciculos que precisarrr dn estrada para traf'egar.

José Duice csqtrina Con) í l'lua Gcner';rl.Osório, centi.o, Cá,:c.rc:,,'lrlT- Cfp: ;,ÀiiilOSO

uerimento i N" C:

jeto De Decreto Legislativo

Presidentc da Cânrara
Projeto De Resolu

IIEJEIi'IADO

APROVADO
t{e §essâo de:

*Qfu-ez*szz

Fone:(55)32?.3..!7C7 site;https://,,vww.ca.ere-(.rnt.leg.br./

Estado rle Mato Grosso
Câmara Municipal de Cáceres

Excelência, a presente indicação cle fato é pertinente haja visto que a fi-ota de

veículos el1l nossa cidade cresceu sobremaneira e consequentemente é necessária

rapidamente reforlnulação cia malha viária pÍ)ra supolre.l' o. alto ínclice de aumeuto cle

vcículos.

E dever do Poder Público proporcional'a segurança clos usuários no trânsito e ncr

morncnto a alternativa mais barata. facil, rápida e de extraorciinária ilrportância rrcste

instante e a construção de umâ passarela elevacla na avcnida supramencionacla.

Deste modo, fica evidente quc urlra passarela,elevada evitaria os entraves qrre

presenciamos dia a dia, conr fluidez no trânsito e a maior segurença aos usuários qge

ocuparlt os veícnlos e pedestres

,\ssim, certo de Vossa costurneira atenção, c>:terno meus eleva,Cos protestos cle

estinra e distinta consideração.

Atenciosamente

Sala das Sessões, I I de janeiro de 2022,

DOMINGOS OLI EIRA DOS SANTO§

Presidente da Câmara nicipal de Cáceres - I,SIJ

Joló Dulce esquina ccm a Rua General Osorio, centro, Cáceres,/i\4T:CEp: ,,8.2j.0.056

l:one:(65)37-23-7707 site:l:ttps://v;ww.ca.:eres.mt.leg.br/

/ ).